
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа №2» города Велижа Смоленской области 

(МБОУ «Средняя школа №2» города Велижа) 

 

П Р И К А З 

 

от 02 сентября 2024 года № 243 - О 

 

О реализации проекта по ранней 

профессиональной ориентации 

обучающихся 6-11 классов «Билет в 

будущее» в 2024/2025 учебном году в 

МБОУ «Средняя школа №2» города 

Велижа 

 

 

 

 На основании Методических рекомендаций по реализации проекта 

«Билет в будущее» по профессиональной ориентации обучающихся 6-11 

классов образовательных организаций Российской Федерации, реализующих 

образовательные программыосновного общего и среднего общего образования, 

утвержденные 21 марта 2024 года, в целях создания и функционирования 

системы мер ранней профессиональной ориентации обучающихся 6-11 классов 

МБОУ «Средняя школа №2» города Велижа в рамкахв рамках федерального 

проекта «Успех каждого ребенка», проекта «Билет в будущее», включающих 

ознакомление с современными профессиями, профессиями будущего и 

трендами их развития, определение профессиональных интересов детей, 

формирование рекомендаций по построению индивидуальной образовательной 

траектории в соответствии с выбранными профессиональными компетенциями 

(профессиональными областями деятельности) в зависимости от уровня 

осознанности, интересов и способностей  

 

приказываю: 

 

1. Продолжить участие в проекте по ранней профессиональной 

ориентации учащихся 6-11 классов общеобразовательных организаций 

«Билет в будущее» в 2024/2025 учебном году в МБОУ «Средняя школа 

№2» города Велижа.  

2. Утвердить ответственными лицамиза реализацию федеральногопроекта 

«Билет в будущее» в 2024/2025 учебном году в МБОУ «Средняя школа 

№2» города Велижа:заместителя директора по воспитательной работе 

Тилль Н.И.:педагога-навигатора проекта -  педагога-психолога Глыжо 

И.В., администратора проекта - учителя математики и информатики 

Габалову Д.В. 



3. Утвердить состав рабочей команды по реализации федерального 

проекта «Билет в будущее»в 2024/2025 учебном году в МБОУ 

«Средняя школа №2» города Велижав составе: 

3.1. классных руководителей 6 - 11 классов:  

 Гелюх Н.М. (6 класс); 

 Торопкиной Н.В. (7 класс),  

 Карповской И.А. (8а класс); 

 Ильиных А.А. (8б класс); 

 Гайдуковой О.И. (9а класс); 

 Колобовой Г.М. (9б класс); 

 Баньковой Н.В. (10 класс); 

 Кошелюк Т.А. (11 класс). 

3.2. социального педагога Бересневой С.В.; 

3.3. учителя математики Баньковой Н.В., учителя информатики 

Колуканова О.В. (оказание помощи при работе на платформе; 

размещение информации о реализации проекта); 

3.4. обучающихся школы: 

 Шаловская Виктория (11 класс); 

 Кузнецов Иван(11 класс); 

 Пантелеева Карина (10 класс). 

4. Организовать участие обучающихся в проекте «Билет в будущее» в 

количестве62 человек (6-11 классы) в течение 2024-2025 учебного года. 

5. Ответственным лицам за реализацию федерального проекта «Билет в 

будущее»: 

 обеспечить координацию действий по реализации Проекта; 

 изучить «Методические рекомендации о реализации проекта 

«Билет в будущее». 

6. Классным руководителям 6-11 классов:  

 оказать содействие в реализации Проекта;  

 обеспечить информирование родителей (законных представителей) и 

обучающихся 6-11 классов о возможности участия в Проекте. 

7. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по 

воспитательной работе Тилль Н.И. 

 

 

Директор школы                                                       Т.И. Кириллова 
 

 

С приказом ознакомлены: 

Глыжо И.В. 

Колуканов О.В. 

Торопкина Н.В 

Габалова Д.В. 

Карповская И.А 

Гайдукова О.И 

Колобова Г.М. 

Банькова Н.В 

Тилль Н.И  

Кошелюк Т.А 



Ильиных А.А 

 

Береснева С.В. 

Гелюх Н.М. 

 
 


		2024-09-02T22:40:48+0400
	Кириллова Татьяна Ивановна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




